ъ,f;f
АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от l' Dl lrа Е Ns

Об изъятии из оперативного

упраыIениJI у Управления жиJIищЕо-

коммуцаJIьного хозяйства
Админис,трации города Смоленска
движимого имущества и о
закреплеЕии его за муниципаJIьным
бюджетным учреждением
<Строитель> на праве оперативIrого

управления

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федерапrьньпчr законом от 0б.10.2003 J\lb lзl-ФЗ <Об общих принципЕIх

организации местного самоуправления в Российской Федерации), приказом

йr"r.r"р"r"а финансов Российской Федерации от 10.10.202з Ns l6зн
<об утверждении Порядка ведения оргаЕами местного самоуправления

реестров муниципальнок) имущества>>, Положением о порядке управления и

распоряжения имуществом, находяпIимся в муницип€цьной собственности
города Смоленска, утверждеЕным решением 43-й сессии Смоленского
городского Совета ПI созыва от 27.04.2007 Ns 546, распоряжением
Администрачии юрода Смоленска от 15.10.2024 Nч 926-рlадм <О ведении
Реестра муниципaшьнок) имущества города Смоленска>>, на основании
обращений Управления жилищно-коммун(lльного хозяйства Администрации
города Смоленска от 27.0|.2025 Jф 16/185-исх и муниципального бюджетного
учреждения <Строитель>> (далее - МБУ <Строитель>) от 21.01.2025 Ns б8/25,

руководствуясь Уставом города Смоленска:
1. Изъять из оперативного управления у Управления жилищно-

коммун€цьного хозяйства Администрации города Смоленска движимое
имущество, указанное в приложении к настоящему распоряжению.

2. Закрепить на праве оперативного управления за
МБУ <<Строитель>> движимое имущество, указанное в приложении к
настоящему распоряжению.

2

3. Управлению жилищно-коммунаJIьIIого хозяйства Администрации
города Смоленска передать, а МБУ <<Строитель>> принять движимое имJдцество,

ук(Ц}анное в приJIожеЕии к настоящему распоряжению, и представить zlKT

приема-передачи Еа утверждеЕие в Управление имущественньrх, земельных и
жилищньIх отношений Администрации города Смоленска.

4. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений
Адд,tинистрации города Смоленска:

4.|. Утвердить представленный EIKT приема-передачи дви)lс.lмого
имущества, указанного в приложении к настоящему распоряжению.

4.2. Внести соответств5rющие измененI4я в Реестр муниципzrльного
имущества города Смоленска.

5. Управлению информационных технологий Администрачии города
Смоленска рtrtместить настоящее распоряжение на официальном сайте
Администрачии города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместитеJш Главы города Смоленска по городском; х.91я191вr.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

Приложение
к распорях(еншо Администрации
города Смоленска
от Их9 Ns / Jf

пЕрЕчЕнь
движпмого имущества, изымаемого из оперативного управления у

Управленпя r(илищно-коммунаJIьIIого хозяйства Администрации города
Смолепска п закрепляемого па праве оператшвного управленпя за

МБУ <<Строптепь>>

м
пJп

Ншлменование движимого имущества количество
(шт.)

Первонача;rьнм
стоимость

(руб.)
l 2 J 4

l Архrrгекгурно-художественная
здания ОГДУК <Смоленская
филармония>

подсветка
областная l 5058548,42

2 Архкгекгурно-художественная
здания на объеrсге культурвого
<Здаrrие земской управы>

подсветка
нaюледия 1 76,11856,40

3 Архитекryрно-художественная
здания на объекге культурного
ад\{иЕистативном здаяии (АО
РОССИИD, ПАО <Ростелекомф

подсветка
наследия
(ПочТА 1 15970595,l7

4 Архитекгурно-художественнаJl
здания на объекге культурного
адмцнистративном здltнии
<Ростелеком>)

подсвежа
наследия

(пАо l ||45з396,46

5 Архитектурно-художеQтвепная
зданЕя IIа объекге <Входная
Лопатинский сад>

подсвЕIка
группа в l l363б806,73

6 Архитекгурно-художественная подсветка
здqпия на объекге культурпого паследия
<Громовая башня Смоленской крепостной
стены>

l l l5824б0,50

7 Архlrгекгурно-художественн:ля подсветка
здarния на объекге культурного наследия
<.Щворец творчества детей и молодежиD

l ,l97009з,зб

8 Архитектурно-художественная
здarпия на объеюе МБоу
М,К. Тенишевой>

подсветка
(ДlШИ им, l б885521,45

9 Архитекгlрно-художественная подсветка
здания на объекте культурного Еаследия
МБоУ <Гимназия Ns l им,
Н.М. Пржева.llьского >

1 l40l2658,37

2

l 2 3 4
l0 Архитекгурно-художественнaц подсвежа

здания Еа объекге культурного наследrlя
<Музей скульптуры С.Т, Коненкова>

l 22958|з,40

ll Аршлтекгурно-художественная подсветка
зданrlя на объекге культурного наследия
<Управление записи tlKToB граждЕlнского
состояния (ЗАГС))

1 62980,7,1,|2

l2 Архrтекгурно-художественнм подсвежа
здания на объекrе <Художественная галерея)

1 5980172,62